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Organismo Público:  Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado 30-Junio-2013 
Misión 

 
Revisar   y   fiscalizar   las   Cuentas    Públicas    del   Estado   y   Municipios,   sobre   el   origen   y   aplicación   de   los   recursos   públicos,   así   como   el   cumplimiento    de   los   objetivos    y   metas   establecidos,   con   el   fin   de   lograr   la   transparencia   en   la   rendición   de   cuentas   
e informar  con veracidad, imparcialidad y oportunidad  al H. Congreso  del Estado y a la sociedad, en los términos de la legislación vigente. 

 
Visión 

 
Ser    una   Institución     reconocida    por    la   sociedad,    capaz   de   brindar    transparencia    y   objetividad     en   su   gestión    fiscalizadora,    orientada    a   fomentar    una   cultura    honesta    y   responsable   en   la   Administraci ón   Pública    Estatal   y   Municipal,    en   beneficio    de   

la población y desarrollo del Estado. 
 

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO 

Concepto 
 

Aprobado (A) 
 

Modificado (B) 
 

Devengado (C) % 

Devengado Fin F SF SSF Descripción 
 
 

1 

 
 
 

1 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

1 

TOTALES 

Gobierno 

Legislación 

Fiscalización 

Fiscalización 

123,387,560.92 
 

123,387,560.92 
 

123,387,560.92 
 

123,387,560.92 

123,387,560.92 

127,527,002.07 
 

127,527,002.07 
 

127,527,002.07 
 

127,527,002.07 

127,527,002.07 

39,874,332.99 
 

39,874,332.99 
 

39,874,332.99 
 

39,874,332.99 

39,874,332.99 

31.27 
 

31.27 
 

31.27 
 

31.27 

31.27 

 

Indicadores 
Estratégicos  

 
Obj. 

 
 

Nombre del Indicador 

 
Descripción Cualitativa 

(Numerador / Denominador) 

 
Denominador 

 
 

A 

Datos  del Numerador Avances 
 

Aprobado 

 
B 

Del Período 
 

Cump. 
 

D/C 

 
Meta  
Indic. 
D/A Modificado 

C 

Alcanzado 

D 

1 

 
2 

 
3 

 
4 

Porcentaje  de fiscalizaciones realizadas. 

 
Porcentaje  de Informes  de Resultados presentados. 

Índice  de sistematización de control y evaluación. 

Porcentaje  de informes de evaluaciones efectuadas. 

Número de fiscalizaciones realizadas. / Total de fiscalizaciones 

programadas. 

Número de informes realizados. / Total de informes 

programados. 

Número de Municipios que procesan la información  en el 

SIAHM.  / Total de Municipios que cuentan con el SIAHM. 

Informes  de evaluaciones emitidas. / Informes  de evaluaciones 

programadas. 

151.00

 
124.00

 
122.00

 
4.00

151.00

 
124.00

 
122.00

 
4.00

33.00

 
1.00

 
122.00

 
2.00

31.00

 
0.00

 
122.00

 
1.00

93.94% 

 
0.00%

 
100.00%

 
50.00% 

20.53% 

 
0.00%

 
100.00% 

 
25.00% 

Productos y Servicios Clientes y Usuarios 

Asesoría a servidores públicos de los Poderes del Estado y Municipios, atención de quejas y denuncias, apoyo y vigilancia 

en los procesos de Entrega-Recepción Municipal, desarrollo del Sistema Integral de Administración Hacendaria Municipal 

(SIAHM), Informes de Auditorías, Pliegos de Observaciones  a los Ayuntamientos  y Organismos Públicos de 

los Poderes del Estado e Informes de Resultados. 

Ayuntamientos,  Organismos Públicos, Congreso del Estado, Auditoría Superior de la Federación, Poder Judicial y 

Particulares. 

 


